
R.GADM 3/2019
2017-28-1-124543

Montevideo, 08 de enero de 2019.

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con el llamado a Licitación
Abreviada Ampliada N° 2017/124543 cuyo objeto es la COMPRA DE REACTIVOS
EQUIPO DEPENDIENTE PARA EL LABORATORIO DE ANALISIS CLINICOS
2018;

RESULTANDO: I) que con fecha 17/09/2018 por Resolución N° 226/2018, se
realizó una ampliación de Contrato por la suma de $ 643.453 IVA incluido;

II) que la Orden de Compra original asciende a la suma de $
3.880.564,78 IVA incluido;

III) que con fecha 06/12/2018 el SERVICIO DE LABORATORIO
- GSAL solicita se requiera la ampliación del contrato al amparo del art. 74 del
T.O.C.A.F.;

IV) que con fecha 10/12/2018, la GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN autoriza la ampliación solicitada;

CONSIDERANDO: I) que con fecha 03/01/2019 se solicita a las empresas ROCHE
INTERNATIONAL LTD. y ENOL S.A. adjudicatarias del presente llamado, la
conformidad para ampliar;

II) Que las empresas ROCHE INTERNATIONAL LTD y ENOL S.A.,
con fecha 03/01/2019, brindaron su conformidad para la ampliación de referencia;

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente la Gerencia de Administración

RESUELVE:

1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA POR ESTA GERENCIA CON FECHA
04/01/2019 A LAS EMPRESAS ROCHE INTERNATIONAL LTD Y ENOL S.A. DE
ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

ROCHE INTERNATIONAL LTDA. (RUT 210101830017)

RENGLÓN 1 - GLICEMIA

CANTIDAD: 5.600

PRECIO UNITARIO: $ 6,60 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 36.960,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 2 - UREA

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 10,197 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 20.394,00 IVA INCLUIDO



RENGLÓN 3 - CREATININA

CANTIDAD: 3.500

PRECIO UNITARIO: $ 6,072 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 21.252,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 4 - ÁCIDO ÚRICO

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 14,289 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 28.578,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 5 - COLESTEROL

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 11,572 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 23.144,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 6 - HDL - COLESTEROL

CANTIDAD: 1.800

PRECIO UNITARIO: $ 41,063 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 73.913,40 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 7 - TRIGLICÉRIDOS

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 7,832 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 15.664,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 8 - PROTEÍNAS TOTALES

CANTIDAD: 1.500

PRECIO UNITARIO: $ 3,927 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 5.890,50 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 9 - BILIRRUBINA TOTAL

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 9,449 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 18.898,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 10 - BILIRRUBINA DIRECTA

CANTIDAD: 2.100

PRECIO UNITARIO: $ 12,408 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 26.056,80 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 11 - TGO

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 10,769 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 21.538,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 12 - TGP

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 10,769 IVA INCLUIDO



PRECIO TOTAL: $ 21.538,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 13 - FOSFATASA ALCALINA

CANTIDAD: 1.800

PRECIO UNITARIO: $ 8,734 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 15.721,20 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 14 - GAMMA GT

CANTIDAD: 2.000

PRECIO UNITARIO: $ 9,108 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 18.216,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 17 - MAGNESIO

CANTIDAD: 500

PRECIO UNITARIO: $ 11,726 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 5.863,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 18 - COLINESTERASA

CANTIDAD: 1.800

PRECIO UNITARIO: $ 14,619 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 26.314,20 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 19 - CALCIO TOTAL

CANTIDAD: 1.200

PRECIO UNITARIO: $ 3,795 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 4.554,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 20 - SIDEREMIA

CANTIDAD: 800

PRECIO UNITARIO: $ 10,582 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 8.465,60 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 21 - TRANSFERRINA

CANTIDAD: 800

PRECIO UNITARIO: $ 115,115 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 92.092,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 22 - FERRITINA

CANTIDAD: 1.000

PRECIO UNITARIO: $ 148,412 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 148.412,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 23 - PROTEÍNA C REACTIVA ULTRA SENSIBLE

CANTIDAD: 1.200

PRECIO UNITARIO: $ 79,816 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 95.779,20 IVA INCLUIDO



RENGLÓN 24 - PROTEÌNAS EN ORINA Y LCR

CANTIDAD: 1.800

PRECIO UNITARIO: $ 26,40 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 47.520,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 26 - IONOGRAMAS (SODIO/POTASIO/CLORO)

CANTIDAD: 9.000

PRECIO UNITARIO: $ 33,00 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 297.000,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 27 - TSH

CANTIDAD: 6.000

PRECIO UNITARIO: $ 112,431 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 674.586,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 28 - T4 LIBRE

CANTIDAD: 2.400

PRECIO UNITARIO: $ 112,431 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 269.834,40 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 29 - IgA

CANTIDAD: 900

PRECIO UNITARIO: $ 88,605 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 79.744,50 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 30 - CARBAMAZEPINA

CANTIDAD: 600

PRECIO UNITARIO: $ 270,897 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 162.538,20 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 31 - FENITOINA

CANTIDAD: 600

PRECIO UNITARIO: $ 132,792 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 79.675,20 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 32 - FENOBARBITAL

CANTIDAD: 600

PRECIO UNITARIO: $ 92,752 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 55.651,20 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 34 - VANCOMICINA

CANTIDAD: 1.000

PRECIO UNITARIO: $ 214,566 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 214.566,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 35 - GENTAMICINA

CANTIDAD: 600

PRECIO UNITARIO: $ 167,2498 IVA INCLUIDO



PRECIO TOTAL: $ 100.349,88 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 37 -HEMOGRAMA 5 DIFERENCIAL

CANTIDAD: 7.920

PRECIO UNITARIO: $ 44,00 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 348.480,00 IVA INCLUIDO

MONTO TOTAL DE LA AMPLIACIÓN A LA EMPRESA ROCHE INTERNATIONAL LTD:
$3.059.189,28 (PESOS URUGUAYOS TRES MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL
CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON 28/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

ENOL S.A. (RUT 211505770014)

RENGLÓN 38 - TIEMPO DE PROTOMBINA C/TROMBOPLASTINA DE ISI DE 0.9 A 1.1

CANTIDAD: 1.800

PRECIO UNITARIO: $ 23,65 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 42.570,00 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 39 - FIBRINOGENO

CANTIDAD: 1.800

PRECIO UNITARIO: $ 52,976 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 95.356,80 IVA INCLUIDO

RENGLÓN 40 - APTT

CANTIDAD: 1.800

PRECIO UNITARIO: $ 22,22 IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL: $ 39.996,00 IVA INCLUIDO

MONTO TOTAL DE LA AMPLIACIÓN A LA EMPRESA ENOL S.A.: $177.922,80 (PESOS
URUGUAYOS CIENTO SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS CON 80/100)
IMPUESTOS INCLUIDOS.

MONTO TOTAL DE LA AMPLIACIÓN: $3.237.112,08 (PESOS URUGUAYOS
TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO DOCE CON
08/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

LA EROGACIÓN DEL GASTO CORRESPONDE AL RUBRO 578.300, N° DE OBRA 283
MATERIALES E INSUMOS.

2º) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO
ANTERIOR, PASE A SECCIÓN LICITACIONES A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE
DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA.

Ec. Aracelis Pérez
Gerente de Administración (I)

Banco de Previsión Social


